ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HƯNG ĐÔNG

Số:         /UBND-VP

V/v đánh giá, xếp loại
CBCCVC, người lao động liên

quan đến việc vi phạm pháp

luật về giao thông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Đông, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Các ban, ngành, đơn vị, cán bộ, công chức xã;

- Công an xã, BCH Quân sự xã;

Thực hiện Công văn số 1670/SNV-CCVC ngày 24/6/2023 của Sở Nội vụ

Nghê An về việc đánh giá, xếp loại cán bộ, công chức, viên chức, người lao động
liên quan đến việc vi phạm pháp luật về giao thông theo Kế hoạch số

328/KHUBND của UBND tỉnh Nghệ An, Kế hoạch số 107/KH-UBND ngày

24/5/2023 của UBND Thành phố về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 10/CT-
TTg ngày 19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác bảo đảm
trật tự, an toàn giao thông đường bộ trong tình hình mới; Công văn số

4182/UBND-NV ngày 03/8/2023 của UBND thành phố Vinh về việc đánh giá, xếp
loại CBCCVC, người lao động liên quan đến việc vi phạm pháp luật về giao thông

UBND xã yêu cầu các ban, ngành, đơn vị, cán bộ, công chức xã thực hiện
nghiêm các nội dung sau:

1. Giao công chức Văn phòng – thống kê:

- Tổ chức Tuyên truyền, quán triệt sâu rộng nội dung Chỉ thị số 10/CT-TTg
ngày 19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ, Kế hoạch 328/KH-UBND ngày

16/5/2023 của UBND tỉnh Nghệ An, Kế hoạch 107/KH-UBND ngày 24/5/2023
của UBND Thành phố đến toàn bộ cán bộ, công chức và người lao động cơ quan
UBND xã;

- Căn cứ kết quả chấp hành quy định pháp luật về giao thông hàng năm, xem
đây là một cơ sở để tham mưu cho UBND xã tiến hành đánh giá, xếp loại chất
lượng cán bộ, công chức theo bộ tiêu chí đã được UBND Thành phố phê duyệt,
ban hành (trong tiêu chí “Chấp hành chủ trương, đường lối, quy định của Đảng,
chính sách, pháp luật của Nhà nước và các nguyên tắc tổ chức, kỷ luật của Đảng,
nhất là nguyên tắc tập trung dân chủ, tự phê bình và phê bình”).

- Tham mưu UBND xã tổ chức kiểm điểm, làm rõ trách nhiệm của tập thể và

các cá nhân liên quan có hành vi vi phạm pháp luật về giao thông. Căn cứ Nghị

định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ về xử lý kỷ luật cán bộ,
công chức, viên chức để xem xét hoặc báo cáo đề nghị UBND Thành phố xử lý
nghiêm những trường hợp có vi phạm đến mức phải xử lý kỷ luật.

- Tham mưu UBND xã đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Công văn này.Tổng
hợp báo cáo kết quả công tác xử lý kỷ luật, đánh giá, xếp loại chất lượng và xếp
loại thi đua hàng năm đối với các tập thể, cá nhân lên Phòng Nội vụ thành phố

Vinh theo quy định.

2. Yêu cầu các cán bộ, công chức và người lao động cơ quan UBND xã:

- Phải chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật về giao thông, nhất là
không điều khiển phương tiện giao thông sau khi sử dụng rượu bia; nghiêm cấm
can thiệp, tác động vào quá trình xử lý vi phạm pháp luật về giao thông của các cơ

quan chức năng.

- Xây dựng mỗi cán bộ, công chức, người lao động là một “tuyên truyền
viên” trong tuyên truyền, vận động đồng nghiệp, người thân, bạn bè chấp hành quy
định của pháp luật khi tham gia giao thông, nhất là không điều khiển phương tiện
giao thông sau khi đã sử dụng rượu, bia.

- Nêu cao tinh thần trách nhiệm, ý thức nêu gương trong việc chấp hành quy
định của pháp luật về giao thông.

- Phát huy tính tự chủ, tự học hỏi, chủ động nghiên cứu, nắm bắt kịp thời các

nội dung của Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ, Kế

hoạch 328/KH-UBND ngày 16/5/2023 của UBND tỉnh Nghệ An, Kế hoạch
107/KH-UBND ngày 24/5/2023 của UBND Thành phố để thực hiện.

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các ban, ngành, đơn vị, cán bộ, công chức xã

triển khai thực hiện nghiêm túc, kịp thời. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó

khăn, vướng mắc báo cáo về UBND Thành phố (qua Văn phòng – thống kê) để

được hướng dẫn, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Anh Tấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T21:24:49+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Trần Anh Tấn<tanta@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T21:25:21+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Đông<hungdong@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T21:25:25+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Đông<hungdong@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T21:25:29+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Đông<hungdong@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T21:25:35+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Đông<hungdong@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!